[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУССКИНСКАЯ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 27 » августа  2015 года

                 № 98
д. Русскинская

Об организации  сбора и определении

места первичного сбора  и временного

размещения  отработанных

ртутьсодержащих  ламп

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», пунктом 8 постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»:
1.     Определить на территории сельского поселения Русскинская место  первичного сбора и размещения  отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп,  являющихся  собственниками,  нанимателями,  пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах)  контейнер, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Сургутский район, деревня Русскинская, улица Набережная, дом 4.

       2. Директору МКУ «Хозяйственно-эксплуатационное управление администрации сельского поселения Русскинская» обеспечить информирование потребителей ртутьсодержащих ламп сельского поселения Русскинская о месте первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих  ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп,  являющихся  собственниками,  нанимателями,  пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Русскинская.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
       5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющая обязанности

главы  поселения

                Е.А. Кузнецова